
             

 
         

 

 

       多くの人が集い語れる環境に！ 

               加治木校区コミュニティ協議会 

         会 長  井手ノ上 憲明 

 

 令和２年度、加治木校区コミュニティ協議会の重責を担う事になりました 

井手ノ上憲明です。さて、コミュニティ活動は、校区住民の大人から子供ま 

で幅広い内容や、多くの活動を有しておりますが、『一人の百歩前進』より 

『百人の一歩前進』が極めて大切な事であろうと思います。 

 異年齢の集団が互いに寄り添い、相互に知恵を寄せ集め活動する事が、校 

区住民や未来に生きる子供たちに「豊かな未来」が訪れる事を確信しており 

ます。微力ではありますが、誠心誠意努めてまいりますので、どうぞよろし 

くお願い申し上げます。 

             皆さん一緒に頑張りましょう。 

令和 ２年度 加治木校区コミュニティー協議会役員 

会   長 井手ノ上憲明 （新 中）     総務安全部  森木 大輔 （春 日） 

副 会 長 猪目 一行  （高井田）     生涯学習部  後藤 博司 （小 烏）  

事務局長 馬場 修二  （楠 園）     健康福祉部  江口 幸一  (弥  勒) 

                      青少年育成部 新留 寿子 （上木田） 

●  姶良市長とコミュニティ三役と懇談 

  

4月 9日 湯元敏浩 姶良市長がコミュニティ協議会にお越しくださり、会長はじめ三役で 

対応いたしました。約４０分の懇談の中で、校区内の現状、課題を要望いたしました。 

                              裏面もご覧ください 

 木 田 の 里  令和２年４月１５日発行  

     第 １ 号         加治木校区コミュニティ協議会  

 



 

＊ 本年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策により、様々な会議

や市民活動に制約、制限が出ております。姶良市内で感染者が出て以

降、鹿児島県内においても数名の感染者確認の発表があり、未だ日に

日に危険が迫ってきている状況です。そのような中、加治木校区コミ

ュニティ協議会では、感染拡大防止策を講じながら計画にのっとり進

めてまいりますが、延期や中止となる行事もあるかと思います。 

ご理解のほどお願いいたします。 

◎◎ 新型コロナウイルス感染症 ◎◎ 

発熱やのどの痛み、咳が長引くこと（1週間前後）が多く、強いだるさ（倦怠感）を訴える方が多いことが特

徴です。 

感染しても軽症であったり、治る例も多いですが、季節性インフルエンザと比べ、重症化するリスクが高いと

考えられます。重症化すると肺炎となり、死亡例も確認されています。 

特にご高齢の方や基礎疾患のある方は重症化しやすい可能性が考えられます。 

◎◎ 感染経路 ◎◎ 

新型コロナウイルス感染症のヒトからヒトへの感染の程度は明らかになっておりませんが、感染経

路について現時点では飛沫感染と接触感染の 2 つが考えられます。空気感染は起きていないと考え

られていますが、閉鎖した空間・近距離での多人数の会話等には注意が必要です 

 

◎◎ 感染の疑いがある場合 ◎◎ 

次の症状に当てはまる場合は、医療機関を受診する前に、土日・夜間問わず「帰国者・接触者相談センター（姶

良保健所）」にお電話でお問合せください。閉庁時には、公用携帯番号の案内アナウンスが流れます。 

帰国者・接触者相談センター（姶良保健所）TEL：0995-44-7956 

 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続いている。（解熱剤を飲み続けなければならないときを含む。） 

 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

高齢者や基礎疾患などのある方は、重症化しやすいため、前述の状態が 2日程度続く場合には相談してく

ださい。また、妊婦の方についても、念のため、重症化しやすい方と同様に早めに相談してください。 

センターでご相談の結果、新型コロナウイルス感染の疑いのある場合には、専門の「帰国者・接触者外来」

をご紹介しています。マスクを着用し、公共交通機関の利用を避けて受診してください。 

注）姶良市内では、感染者確認発表後、不当な差別や偏見、誹謗中傷や
イジメにつながるような事案が発生しております。一人ひとりの冷静
な行動・言動などモラルが大切になります。皆さまのご協力をお願い
いたします。 


